
فرهنگ و هنر8

گــروه فرهنــگ و هنــر-
»خوشــبختانه همه فرامرز قریبیان را 
از گذشــته می شناسند و می دانند که 
اهل صحبت های حاشــیه ای نیستم. 
فیلم های همچون خــاک، گوزنها، 
صلات ظهر و ســایه های بلند باد از 
جمله آثار سنگین و آبرومند پیش از 
انقلاب محسوب می شوند که در آنها 

ایفای نقش کرده ام.«
این خود معرفــی کوتاه، برای 
بازیگری که طی ۶۰ ســال ســابقه 
فعالیــت حرفه ای و پــر افتخار در 
ســینما، ۸۱ فیلم بــازی کرده، مقابل 
دوربین کارگردانان شــاخص رفته، 
چنــد فیلم ســاخته و جوایز متعدد 
سینمایی بدست آورده کافی نیست.

لهجه تهرانی و طنین پر قدرت 
صدا، شناسنامه فرامرز قریبیان است. 
متولــد ۲۷ آبان ســال ۱۳۲۰ کوچه 

آبشار در خیابان ری.
دوره  »ترقــی«  مدرســه  در 
دبستان را ســپری کرد و دیپلم خود 
را از دبیرســتان »بدر« گرفت. همان 
دبیرســتانی که مسعود کیمیایی بچه 
محــل و دوســت دوران نوجوانی 
فرامــرز قریبیــان، در فیلم »گوزنها« 
از آن اســتفاده کرد و قرار بود »سید« 
در ازای دریافــت مواد مخدر مجانی 
از »اصغر دوا فروش«، از شــاگردان 

مدرسه برای او مشتری جور کند.
فرامــرز قریبیــان از نوجوانی 
علاقه مند به ســینما بود و رفاقت با 
مسعود کیمیایی، این دو را در مسیری 
طولانی و مشترک همکاری قرار داد 
که ابتــدای آن »بیگانه بیا« و ختم آن 

»رئیس« بود.
ســال ۱۳۴۷ مســعود کیمیایی 
نخستین تجربه کارگردانی خود را با 
فیلم ســینمایی »بیگانه بیا« آغاز کرد. 
»بیگانــه بیا« همچنیــن آغازی برای 
ورود فرامرز قریبیان به ســینما بود. 
نقش اول فیلم با فشــار تهیه کننده به 
سوپراســتار وقت داده شد و فرامرز 
قریبیان نقش کوتاهی در آن ایفا کرد.
فرامرز قریبیان در مورد حضور 
در این فیلم گفته اســت: »بیگانه بیا« 
تجربــه ای آماتوری بود زیرا در این 
اثر دستیار مسعود کیمیایی بودم و به 
خاطر همین همکاری، نقشــی کوتاه 

را در فیلم پذیرفتم.
پس از »بیگانه بیــا« برای ادامه 
تحصیل ســینما به آمریکا سفر کرد. 
قصد داشــت در مدرســه سینمایی 
»آکتورز اســتودیو« ثبت نام کند اما 

بدلیل مشــغله فراوان کاری، مدرسه 
ارزان تری برگزید و حدود سه سال 
رشته بازیگری را در مدرسه ویژوآل 

آرت سپری کرد.
پــس از بازگشــت از 
فرامرز  همــکاری  آمریکا، 
قریبیان و مسعود کیمیایی 

وارد دوره جدیدی شد.
فرامــرز قریبیــان در 

مــورد این همــکاری گفته 

اســت:  پس از بازگشــت از آمریکا، 
مســعود کیمیایی برای فیلم »زخمی 
ها« از من دعــوت کرد، اما این فیلم 
به ســرانجام نرســید و با کیمیایی به 
فیلم »خاک« رسیدیم که نخستین کار 
جدی و حرفه ای من در سینما با این 

فیلم آغاز شد.
بــازی در نقــش »مصیب« در 
فیلم »خاک« فرای تجربه اندوزی، به 
نوعی دستگرمی برای رسیدن به شاه 

نقش »قدرت« در »گوزنها« بود.
فرامرز قریبیان پس از »صلات 
ظهر« به کارگردانی سعید مطلبی در 
سال ۱۳۵۳، با فیلم »گوزنها« ساخته 

مسعود کیمیایی روی پرده ظاهر شد.
درخشــش »گوزنهــا« و ایفای 
نقــش »قــدرت« چریــک 

شــهری و ارائه بازی بدون اغراق و 
زیرپوستی، موقعیت فرامرز قریبیان 
را در ســینما تغییــر داد و محبوبیت 

فراوانی برای او کسب کرد.
اما سال ۱۳۵۵، سومین همکاری 
قریبیان با مسعود کیمیایی در »غزل« 
رقم خــورد. پرونده حرفه ای فرامرز 
قریبیان در قبل از انقلاب اســلامی با 
بازی در فیلم »ســایه های بلند باد« به 
کارگردانی بهمن فرمان آرا بسته شد.
قریبیــان که تجربه بازی در ۱۲ 
فیلم ســینمایی را در پیش از انقلاب 
داشــت، بهترین گزینه فریبرز صالح 
برای ایفای نقش »قیس ابن مسهر« در 

فیلم »سفیر« بود و با این اثر، نخستین 
فعالیــت بازیگری قریبیــان پس از 

انقلاب آغاز شد.
پس از »ســفیر«، فرامرز قریبیان 
از ســال ۱۳۶۲ تا ۱۳۶۶ در ۱۱ فیلم 
شامل »پرونده«، »ســناتور«، »پایگاه 
جهنمی«، »ریشــه در خون«، »آوار«، 
»گردباد«، »ســمندر«، »گمشــده«، 
»تــرن«، «کمینــگاه« و »کانی مانگا« 
بازی و با کارگردانانی از جمله مهدی 
صبــاغ زاده، اکبــر صادقی، محمود 
کوشــان، ســیروس الوند، سیروس 
تسلیمی، امیر قویدل و مرحوم سیف 
الله داد در ژانرهــای دفــاع مقدس، 

ملودرام و حادثه ای همکاری کرد.
دهه ۷۰ شمســی، دوره پرکار 
فرامــرز قریبیان بود و در این دهه در 
۲۶ فیلم بازی و یک فیلم کارگردانی 

کرد.
»دو نفر و نصفی« ســاخته یدالله 
صمــدی محصــول ۱۳۷۰، اولین و 
آخرین فیلم طنــز اجتماعی بود که 
قریبیــان در آن ایفای نقش کرد و اما 
با وجود پارتنر طنازی مانند علیرضا 
خمســه، ثابت شــد که چهره تراش 
خــورده او برای ایفــای نقش های 
مردان مصمــم و با اراده، برای بازی 

در چنین آثاری خلق نشده است.
در همیــن ســال، همــکاری 
دگر بار فرامــرز قریبیان با کیمیایی، 

ســاخت فیلم »رد پای گرگ« شــد. 
فیلمــی با دیالوگ های عالی و همان 
تم های همیشگی کیمیایی؛ رفاقت، 
خیانــت، انتقــام ... . فرامرز قریبیان 
در »رد پای گــرگ« در نقش »رضا« 
و تکرار همان شــخصیت با صلابت 
و با اراده، با سکانســی بی نظیر اسب 
 ســواری در خیابان های تهران ظاهر 

شد.
ســال ۱۳۷۱ در کنار جمشــید 
هاشــم پور، در نخســتین تجربــه 
فیلمســازی فرامــرز صدیقی به نام 
»طعمــه«، بــه عنوان اثری پلیســی 

حضور یافت.

دومیــن همــکاری قریبیان و 
هاشــم پور سال ۱۳۷۲ با فیلم اکشن 
حادثه ای »آخرین خون« رقم خورد و 
قریبیان پا به پای هاشم پور که دگر بار 
لباس بلوچی که »زینال بندری« فیلم 
»تاراج« را تداعی می کرد، درخشید.

فرامرز قریبیان دهه ۸۰ شمسی 
را با دو فیلم »رقص در غبار«)۱۳۸۱( 
و »شهر زیبا« )۱۳۸۲( به کارگردانی 

اصغر فرهادی آغاز کرد.
فرامرز قریبیان همچنین در این 
دهه ســنت شــکنی کرد و در چهار 
مجموعه تلویزیونی »روز حسرت« 
و »آخرین دعــوت«)۱۳۸۷(، »پس 
از ســال ها«)۱۳۸۷( و »باغ شیشــه 
ای«)۱۳۸۸( به ایفای نقش پرداخت.

وی در مورد بازی در ســریال 
تلویزیونی گفته اســت:  سریال هایی 
بازی کردم تا بتوانم بودجه مورد نظر 
تولید فیلم »گناهکاران« را تامین کنم؛ 
بازیگر ســریال نبودم، اما در سریال 

بازی کردم تا فیلمی مستقل بسازم.
دهه ۹۰ شمســی برای فرامرز 
قریبیان، فصل کم کاری بود و بازی و 
کارگردانی یک فیلم سینمایی، ایفای 
نقش در دو مجموعه تلویزیونی و با 

بازی در سه فیلم پایان یافت.
»خروج«)۱۳۸۹( به کارگردانی 
ابراهیم حاتمی کیــا، آخرین فیلمی 
بود که فرامــرز قریبیان در آن ایفای 
نقش کــرد. وی در »خروج« افزون 
بــر بازی زیرپوســتی، ســکوت را 
بــه اکت خــود اضافه کــرد و یکی 
 از بهتریــن بازی های خــود را ارائه 

داد.
اما »خروج« یک حاشیه بزرگ 
داشــت. این فیلم ســال ۱۳۹۸ و در 
سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر به 
نمایش در آمد اما اعلام خداحافظی 
فرامرز قریبیان از بازیگری در نشست 

خبری فیلم، همه را بهت زده کرد.
فرامرز قریبیان در این نشســت 
خبــری در مــورد علــت اعــلام 
خداحافظــی از بازیگــری گفتــه 
بــود: دیگر حوصلــه غرض ورزی 
مســئولان ســینمایی را ندارم. بعد 
از فیلــم »گناهکاران« در جشــنواره 
شــرکت نکردم. در هفت سال اخیر 
هیچ فیلمنامه ای را قبول نکردم. دلم 
می خواســت با یک فیلمنامه خاص 
کارم را خاتمــه دهــم. این آخرین 
فیلم من اســت و می خواهم از سینما 

خداحافظی کنم.
جوایــزی کــه قریبیان از 

سینما گرفت
قریبیان بازیگری باسواد است و 

هوش بسیار بالایی در بازیگری دارد. 
وی در مــورد شــیوه بازیگری خود 
گفته اســت: تکنیک من در بازیگری 
»متد اکتینگ«)بازی شیوه دار( است. 
من به مدرســه »اکتورز اســتودیو« 
نرفتــم، اما از تکنیــک تعلیمی این 
مدرسه اســتفاده کردم. شاید اعتنا به 
همین شیوع بازیگری، سبب رساندن 
قریبیان به جایگاه بی بدیلی در سینما 

شده است.
بازی فرامــرز قریبیان از همان 
ابتدای کار با تحســین روبرو شــد. 
ســال ۱۳۵۲ بــرای بــازی در فیلم 
»خاک« جایــزه بهترین بازیگر نقش 
مکمل بزرگترین جشنواره سینمایی 

وقت را گرفت.
ســال ۱۳۶۶، ۱۳۷۱ و ۱۳۷۸ 
به ترتیب بــرای ایفای نقش در فیلم 

»ترن«، »بندر مه آلود« و »مرد بارانی« 
جایزه بهترین بازیگر مرد از سه دوره 

جشنواره فیلم فجر را دریافت کرد.
برای بــازی در فیلــم »رقص 
در غبار« در ۱۳۸۲ موفق به کســب 
جایزه بهترین بازیگر مرد از جشــن 

خانه سینما شد.
فرامــرز قریبیان جوایزی نیز از 
جشنواره های بین المللی در کارنامه 
دارد. وی سال ۲۰۰۳ از جشنواره فیلم 
آسیا پاسیفیک و جشنواره بین المللی 
فیلم مسکو برای بازی در »رقص در 
غبــار« جایزه بهتریــن بازیگر نقش 

مکمل مرد را گرفت.
ســال ۲۰۰۴ نیز از بــرای فیلم 
»شــهر زیبــا« جایزه ویــژه هیئت 
جشــنواره بین المللی فیلم را کسب 
کرد و با »چشــمایش« جایزه بهترین 
بازیگر مرد جشنواره بین المللی فیلم 

حراره را از آن خود کرد.
قریبیان طی مــدت فعالیت در 
ســینما، چهار فیلم شامل »جدال در 
»قانون«)۱۳۷۴(،  تاسوکی«)۱۳۶۵(، 
و  هایــش«)۱۳۷۸(  »چشــم 
کارگردانی  را  گناهــکاران)۱۳۹۰( 
کــرده اســت. بــه جز »جــدال در 
تاسوکی«، در ســه فیلم دیگر افزون 
بــر کارگردانی با عنــوان بازیگر نیز 

حضور داشته است.

»بیگانــه  فیلــم  در  قریبیــان 
»خــاک«)۱۳۵۲(،  بیــا«)۱۳۴۷(، 
»گوزنهــا«)۱۳۵۳(، »غزل«)۱۳۵۵(، 
گــرگ«)۱۳۷۰(،  پــای  »رد 
»تجارت«)۱۳۷۳( و »رئیس«)۱۳۸۵( 
به کارگردانی کیمیایــی بازی کرده 

است.
فرامرز قریبیان همچنین از اینکه 
با رابرت دنیرو مقایســه شود، راضی 
نیســت و در این باره گفته اســت: 
برخی از من به عنوان »رابرت دنیرو« 
ســینمای ایران نام می برند، البته این 

نظر من نیست. 
من ایران متولد شــدم و رابرت 
دنیرو در آمریکا متولد شده است. او 
فیلم های بزرگ با کارگردانان بزرگ 
همچون »مارتین اسکورسیزی« کار 
کرده است. اما ناگفته نماند بسیاری 

از فیلــم هایی که رابرت دنیرو بازی 
کرده درخور توجه نبوده و فقط برای 
دســتمزد در آنها بازی کرده اســت. 
البتــه دلیلی ندارد همه فیلم های یک 

بازیگر خوب باشد. 
جــوان تر که بودم فیلم هایی را 
بــازی می کردم که می دانســتم آثار 
خوبی نمی شــود اما برای حضور در 
ســینما در آنها بازی کردم و نیز باید 

زندگی خود را می گذراندم.
فرامرز قریبیان با اینکه خود یک 
برند در بازیگری است، نظر متفاوتی 
در مورد »سوپراستار« در سینما دارد.
وی در این باره گفته است:  خلق 
سوپراستار در سینما در اختیار کسی 
نیســت. سوپراستار خود به خود در 
ســینما بوجود می آید و وقتی مردم 
یک بازیگر را دوســت داشته باشند 
او به سوپراســتار تبدیل می شــود. 
سوپراستار در اثر فیلم هایی که بازی 
می کنــد به این جایگاه می رســد؛ 
فیلم های بســیاری در سینمای دنیا 
وجود دارد که به وجود سوپراستارها 
نفروخته انــد و از طرفی فیلم هایی 
بدون حضور سوپراســتارها فروش 
خوبی داشــته اند و بــه عنوان نمونه 
در فیلــم ســینمایی »تایتانیک« این 

موضوع کاملا مشهود است. 
پیــش از اینکــه دســت بــه 

کارگردانی بزنم و در زمان بازیگری، 
معتقــد بودم که فروش فیلم ربطی به 
بازیگر ندارد و فیلمنامه، ســاخت و 
انتخاب درست بازیگران است که در 

جذب مخاطبان اثر دارد.
به هر روی این بازیگر کهنه کار، 
نگاهی نیز بــه جوانان دارد و معتقد 
است ســینما را باید به آنها سپرد اما 

توصیه های هم برای جوانان دارد.
وی گفته اســت:  حرفه ســینما 
متعلــق به جوانان اســت البته این به 
این معنا نیست که باید پیشکسوتان را 
کنار گذاشت. در کشورهای پیشرفته 
این حرفه به حــدی ارزش دارد که 
میلیون ها جوان سراغ آن می روند و 
 بسیاری از آنان نیز پشت در استودیوها 

می مانند.
فرامــرز به جوانــان علاقه مند 

به بازیگری نیز توصیه کرده اســت: 
بازیگــری راه دشــواری دارد و اگر 
عشق وجود داشته باشد، حتما علاقه 
مندان به بازیگری به نتیجه می رسند. 
رفتن به آموزشــگاه های سینمایی به 
تنهایــی چیزی را حل نمی کند و این 
موضوع باید با عشــق همراه باشد. 
همیشــه از کلاس درس فراری بودم 
و اکنــون نیز این روحیــه را دارم، از 
ایــن رو دنبال برگــزاری دوره های 
آموزشــی نبوده ام زیرا بلد نیستم در 
عرصه بازیگری تدریس کنم.چندی 
پیش فرامرز قریبیان برای رفع شائبه 
که مرتبط با بازگشــت وی به سینما 
پیش آمده بود، خداحافظی از سینما 
را بهتریــن کار زندگــی  خود عنوان 
کرده بود.گرچه این نشــان می دهد 
فرامرز قریبیــان از تصمیم خود باز 
نخواهد گشــت، اما نباید فراموش 
کــرد، ردی از او در تاریخ ســینمای 
کشــور مانــده که قابل پاک شــدن 

نیست.
فرامرز قریبیان چه به روی پرده 
باشــد و چه نباشــد یک برند معتبر 
در ســینمای ایران باقی خواهد ماند. 
بازیگــری که با نقــش »قدرت« در 
»گوزنها« درخشید و پس از »خروج« 
 با »قــدرت« از ســینما خداحافظی 

کرد.

نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر-باب ایگر 
اعلام کرد استودیو دیزنی در حال کار 
روی چهارمیــن فیلم »یخ زده« علاوه 
بــر »یخ زده ۳« اســت که پیش از این 
ساختش اعلام شده بود اما هنوز اکران 

نشده است.
بــاب ایگر مدیر عامــل دیزنی 
روز پنجشــنبه در یک مصاحبه که از 
تلویزیون پخش شد گفت »یخ زده ۳« 
در دست ساخت است و ممکن است 
قسمت چهارم هم هم زمان در دست 

ساخت باشد.
وی افزود: کارگردان جن لی که 
فیلم های اصلی »یخ زده« و »یخ زده ۲« 
را ســاخته دارد با جدیت با تیمش در 
انیمیشــن دیزنی نه روی یک داستان، 
بلکه در واقع برای خلق ۲ داستان کار 

می کند.
اندرســون لوپز بعد از این خبر 
در رســانه های اجتماعــی تأیید کرد 

که همراه رابرت لوپز در حال نوشتن 
آهنگ های جدیدی برای ۲ فیلم بعدی 
هســتند. این ۲ ترانه سراهای »یخ زده« 

هستند.
ایگــر این خبر را در حالی اعلام 
کــرد که در پــارک موضوعی دیزنی 
در هنگ کنگ و برای مراسم افتتاحیه 
»دنیای یخ زده« حضور داشت. در این 

پــارک بازدیدکنندگان نه تنها اولاف، 
آنا و الســا را ملاقــات می کنند، بلکه 
می تواننــد در خیابان هایی که دنیای 
عرفانی »آرنــدل« را تداعی می کنند، 
 قــدم بزنند و در رســتوران ها شــام 

بخورند.
ایگر افزود: سال ها در پارک های 
دیزنی ما در حــال خلق این جهان ها 

هســتیم که در اصل تجســم فیزیکی 
بزرگترین داســتان های ما هســتند و 
البته »یخ زده« یکی از ارزشــمندترین 

فرنچایزهای ما است.
»یــخ زده« و »یخ زده ۲« که دنباله 
آن در ســال ۲۰۱۹ بــود، به موفقیت 
بزرگی برای دیزنی بدل شدند و فیلم 
دوم بــا فــروش ۱.۴۵ میلیارد دلاری 
 همچنان پرفروش ترین انیمیشن تاریخ 

است. 
فیلم اصلی با فروش ۱.۳۳ میلیارد 
دلار هم بی سابقه بود. علاوه بر فروش 
باورنکردنی در گیشــه ســینماهای 
جهان از داســتان ۲ خواهر آنا و الســا 
که با صداپیشگی کریستن بل و آیدینا 
منــزل در نقش این ۲ شــکل گرفت، 
آهنگ هــای این فیلم هــم پرطرفدار 
شــدند و یک نمایــش موزیکال نیز 
در برادوی برمبنای این داســتان روی 

صحنه رفت.

گروه فرهنگ و هنر-منتقد سینما 
و تلویزیون گفت: معماهای ســریال 
مجموعه »مرداب« بلافاصله لو می رود 
و قصــه از یک معمــا به معمای دیگر 
می رسد. مخاطب این سریال کنجکاو 
نمی شــود کــه در ادامه چــه اتفاقی 
می افتد. چون می داند که ادامه داستان 

چه می شود.
بهزاد عشــقی اظهار داشت: در 
بعضی فیلم ها و ســریال ها حتی اگر 
معما لو برود، اشــکالی ندارد. مثلا در 
یک فیلــم ابرقهرمانی خارجی تو می 
دانی قهرمان دســت آخــر پیروز می 
شود. ولی در همان داستان غافلگیری 

و هیجان به وجود می آورند. 
در سریال های ایرانی تو می دانی 
که قهرمان پیروز اســت. ولی چون از 
ترفندهای پیش پا افتاده اســتفاده می 
کنند، هیجانی به وجــود نمی آورند. 
بنابراین تو بــا خیال راحت می توانی 
ســریال را دنبال کنی. چون داســتان 

پردازی و تعلیق وجود ندارد.
وی بــا بیان این نکته که به خاطر 
مهدی هاشمی سریال را دنبال می کند 

توضیح داد: مهدی هاشــمی زمانی که 
همراه داریوش فرهنگ بود در کارهای 
درخشــان مثل دایره گچــی قفقازی 

بسیار درخشان کار کرده بود. 
در تصویر هم اولین کار خوب او 
سلطان و شبان بود. من چون هنوز در 
جستجوی خاطرات گمشده ام هستم؛ 
وقتی مهدی هاشمی در سریالی باشد، 
آن ســریال را دنبال مــی کنم. البته در 
این ســریال مهدی هاشــمی فقط در 

قسمت های اول حضور داشت.
ایــن منتقد با اشــاره بــه این که 

ســریال هایی مثل »مــرداب« ملات و 
درونمایه و مواد لازم داستانی را ندارند 
تاکید کرد: هر قسمت سریال باید یک 
شــروع و میانه و پایان داشــته باشد و 
مخاطــب را یک هفته کنجکاو کند که 
در ادامه چه می شــود. ولی این گونه 
ســریال ها کم می آورند و خودشان را 

تکرار می کنند. 
وقتی اصل داســتان را مخاطب 
متوجه می شود، با داستانک های فرعی 
می خواهد داستان اصلی را کش بدهد.

وی افــزود: »مرداب« یک شــاه 

پیرنگ دارند که به درد ســه قســمت 
مــی خورد. ولــی با داســتانک های 
فرعی ســعی مــی کنند این داســتان 
 را تــا بیســت قســمت متورمــش 

کنند. 
در قسمت های جدید نقشی که 
امیر جعفری بازی می کند به یک دختر 
جــوان نظــر دارد. او دختر را اغوا می 
کند و داستان اصلی فراموش می شود. 
مخاطــب در مورد روابط این دو 
نفر معطل می ماند. امیرجعفری بازیگر 
خوبی است. ولی نقش های چرک را 
زیاد بازی کرده اســت و دارد خودش 

را تکرار می کند.
ســریال »مــرداب« در ژانر درام 
معمایــی اســت و در آن بازیگرانی 
همچــون مهدی هاشــمی، شــهرام 
حقیقت دوست، پانته آ پناهی ها، حامد 
کمیلی، مجتبی پیــرزاده، الهام اخوان، 
ســتاره پسیانی، یســنا میرطهماسب، 
الیکا ناصری، محمود نظرعلیان، آرش 
ظلی پور، صفر محمدی، مجید پتکی و 
امیر جعفری در نقش »شکیب« ایفای 

نقش می کنند.

»یخ زده ۴« هم در دست ساخت است

معماهای »مرداب« بلافاصله لو می رود
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فرامرز قریبیان؛ رد پای 
»قدرت« در سینمای ایران

در نام و نشانی او اثری از »عزت«، »خسرو« و »گوهر« نیست که با ترکیب »سینمای ایران« برای خود لقب دست 
و پا کند اما نقشی دارد که تجسم چهره مصمم و با اراده بازیگری است که حتی در فیلم کمدی - اجتماعی نیز با 

»قدرت« ظاهر می شود.

بازیگــری راه دشــواری دارد و اگر عشــق وجود داشــته باشــد، حتمــا علاقه مندان 
بــه بازیگــری به نتیجه می رســند. رفتن به آموزشــگاه های ســینمایی بــه تنهایی 
چیــزی را حــل نمی کند و این موضوع باید با عشــق همراه باشــد. همیشــه از کلاس 
درس فــراری بــودم و اکنــون نیــز ایــن روحیــه را دارم، از این رو دنبــال برگزاری 
دوره هــای آموزشــی نبوده ام زیــرا بلد نیســتم در عرصه بازیگــری تدریس کنم.
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